

Istituto Comprensivo "Giovanni XXIII"

Via Ammiraglio Curzon, 34 – 89018 Villa San Giovanni (RC) Tel. 0965751533 - Fax 0965700406 – C.F. **92081280809 –** C.M. **RCIC855001** rcic855001@pec.istruzione.it – www.icgiovannixxiii.edu.it – Codice Univoco Ufficio UFE9TC

Circolare n. 64

Villa San Giovanni, 21/11/2023

Ai Genitori degli alunni frequentanti la Scuola Secondaria Villa San Giovanni Al sito web della scuola

OGGETTO

Sospensione attività didattiche – dal 22 al 24 novembre 2023 – Scuola Secondaria "Caminiti"

Si comunica alle SS.LL. che, come da ordinanza allegata del Sindaco del Comune di Villa San Giovanni, le attività didattiche saranno sospese **dal 22 al 24 novembre 2023** nel plesso della scuola secondaria "Rocco Caminiti".

Il personale ATA in servizio presso il plesso scolastico in oggetto svolgerà la propria attività presso la sede della scuola primaria "Giovanni XXIII".

Le lezioni riprenderanno regolarmente lunedì 27 p.v.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO **Dott.ssa Luisa Antonella Ottanà**Firma autografa omessa ai sensi
dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993



old 24-11-2023

Città di Villa San Giovanni

Città Metropolitana di Reggio di Calabria

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE

OGGETTO: Chiusura straordinaria del plesso scuola secondaria di primo grado "R. Caminiti"-Centro di Villa San Giovanni (RC)

Premesso che l'Istituto comprensivo "Giovanni XXIII", ha inoltrato nota pervenuta al protocollo dell'Ente con il num. 32519 del 21/11/2023, con la cui si fa presente l'urgenza di un tempestivo intervento di derattizzazione del Plesso scuola secondaria di primo grado "R. Caminiti" vista la presenza di roditori;

Visto il tempestivo sopralluogo effettuato da personale incaricato dell'ufficio tecnico comunale in data 21/11/2023;

Ritenuto, pertanto, di dover adottare i necessari provvedimenti a salvaguardia dell'igiene pubblica in favore dei fruitori del plesso in oggetto;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla chiusura straordinaria e temporanea del plesso della scuola secondaria di primo grado "R. Caminiti"- Centro di Villa San Giovanni (RC), a partire dalla giornata del 22/11/2023 sino al 24/11/2023, con rientro a scuola nella giornata del 27/11/2023, al fine di consentire che avvengano le operazioni di derattizzazione e sanificazione in sicurezza;

Ritenuto, di provvedere con i poteri dell'art. 50 e 54 del T.U.E.L. attraverso la chiusura di detti plessi; Visti gli art n. 50 e 54 del D.Lgs 30 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

- La chiusura straordinaria e temporanea del plesso della scuola secondaria di primo grado "R. Caminiti"-Centro di Villa San Giovanni (RC), per la giornata del 22/11/2023 sino al 24/11/2023, con rientro a scuola nella giornata del 27/11/2023, a causa di intervento urgente di derattizzazione e sanificazione;
- La sospensione dei servizi mensa e scuolabus che servono il plesso sopra indicato per le giornate su citate;

Di trasmettere la presente, a mezzo pec:

- Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "Giovanni XXIII" del Comune di Villa San Giovanni;
 - · Alla Prefettura di Reggio Calabria;
- Al Provveditorato degli Studi di Reggio Calabria;
- Al Commissariato di Polizia;
- · Alla Compagnia della Guardia Di Finanza;
- Alla Stazione dei Carabinieri di Villa San Giovanni;
- Alla Polizia Locale di Villa San Giovanni;
- Al Servizio Istruzione del Comune di Villa San Giovanni;
- All'Albo pretorio Comunale;

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge 04.08.1990, n.241 e ssmmii, si informa che avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione in Albo Pretorio, al Tribunale Amministrativo di Reggio Calabria, ovvero, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica.

